
 1 

 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

Numero 333/Gestione Associata  
 

Data: 08/05/2009 
 

 
 
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 
Gestione Associata 
 
 
 
ID n. 3857418 del 08/05/2009 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO 

GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIALI: 
MONITORAGGIO ECONOMICO FINANZIARIO DEL 
PIANO DI ZONA – PRESA D’ATTO.  

 
 

 
 
 
 
 



 2 

Il Dirigente  incaricato della gestione associata 
  

 
Premesso che: 
 
- con direttiva I.P. n. 348/08 la Giunta Comunale, nella seduta del 27.11.2008, ha approvato 

la proroga dell’ente capofila “Comune di Lecco” per l’anno 2009 relativa l’accordo di 
programma per la gestione associata di un sistema integrato di interventi e servizi sociali e 
all’accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per la realizzazione 
del Piano di Zona; 

 
- nell’assemblea del 15.12.2008 i sindaci dei comuni dell’ambito distrettuale di Lecco hanno 

aderito alla proposta, avanzata dall’ente capofila Comune di Lecco, di una proroga dei 
servizi della Gestione Associata e del Piano di Zona per l’anno 2009; 

 
- i sopra citati accordi di programma sono stati prorogati per l’anno 2009, mediante 

sottoscrizione in calce da parte degli enti aderenti; 
 

- in data 30 marzo 2009 l’Assemblea Distrettuale dei Sindaci del Distretto di Lecco ha 
approvato il Piano di Zona 2009-20011; 

 
- nella seduta del 5 maggio 2009 l’Assemblea Distrettuale dei Sindaci del Distretto di Lecco 

ha approvato il consuntivo anno 2008 e il piano economico: budget triennale 2009-2011 e 
preventivo anno 2009; 

 
Considerato che l’Ente Capofila (Comune di Lecco – Gestione Associata ambito di Lecco), 
come previsto al paragrafo 3, lett. B) delle “Linee di indirizzo per la programmazione dei 
Piani di Zona 2009/2011” approvate dalla Regione Lombardia con DG.R. n. VIII/8551 del 
3.12.2008, deve dichiarare che, sulla base dei preventivi approvati dall’Assemblea dei Sindaci 
e con riferimento alle successive indicazioni dell’Assemblea stessa, procederà all’assunzione 
degli impegni di spesa per gli interventi previsti dal Piano di Zona L. 328/2000; 
 
Visti: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 18 dicembre 2008, ad oggetto: “Revisione 
assetto organizzativo – provvedimenti”; 

- il decreto del Sindaco n. 8 del 12 gennaio 2009 con la quale alla sottoscritta Dirigente è 
stata affidata la direzione del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla famiglia; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 29 gennaio 2009, ad oggetto: “Piano di 
riorganizzazione 2009/2011. Provvedimenti di attuazione.”; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 30 marzo 2009 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2009 ed il triennale 2009-2011;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30 aprile 2009 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione del corrente anno; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267; 
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 
 
 



 3 

DETERMINA 
  
 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. Di prendere atto dell’approvazione, in data 5 maggio 2009, da parte dell’Assemblea 

dei Sindaci del Distretto di Lecco, del consuntivo anno 2008 e del preventivo 
economico finanziario anno 2009 e del budget preventivo triennale 2009-2011; 
 

3. Di trasmettere all’ASL – Azienda Sanitaria Locale – di Lecco, dichiarazione del 
Comune di Lecco – Gestione Associata ambito di Lecco che, sulla base dei preventivi 
approvati dall’Assemblea dei Sindaci e con riferimento alle successive indicazioni 
dell’Assemblea stessa, procederà all’assunzione degli impegni di spesa per gli 
interventi previsti dal Piano di Zona. 

   
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente efficace ed eseguibile. 
  
  
              Il Dirigente incaricato per la Gestione Associata 
                                                                            dott.ssa Marinella Panzeri 
 
 
 
 


